湖北民族学院教务处
鄂民院教发〔2013〕91号

关于公布2013年校级精品课程、优质
课程建设项目的通知
校属各单位：

为进一步深化教育教学改革，加强课程建设，推进教育创新，提高教学质量和水平，实现优质教育资源的共享，根据《湖北民族学院关于申报2013校级优质课程、精品课程的通知》要求，经各教学单位择优推荐、教务处组织专家评审，学校审核同意《普通生物学》等16门课程作为2013年校级精品课程建设项目，《古代汉语》等27门课程作为2013年校级优质课程建设项目，现予公布。

校级精品课程、优质课程建设期为三年（2013-2015），校级精品课程建设经费为15000元，每年划拨经费5000元，校级优质课程建设经费为9000元，每年划拨经费3000元。课程负责人要带领所在团队积极加强课程内涵建设，努力探索课程体系和教学内容等方面的改革，达到《湖北民族学院课程建设方案》相关要求，并逐步实现向精品资源共享课程转型；所在单位要确保课程网站正常运行，并不断更新和完善，确保建设取得成效。

请各二级学院进一步提高对课程建设重要性的认识，不断加强课程内涵及教学资源平台建设，为提高学校教育教学水平和人才培养质量更好地服务。
二○一三年十月十五日
附件1：湖北民族学院2013年校级精品课程建设名单

附件2：湖北民族学院2013年校级优质课程建设名单
主题词：  课程建设  通知
  湖北民族学院教务处               2013年10月15日印发

共印5份
附件1

2013年校级精品课程建设项目名单
	序号
	二级学院
	课程名称
	负责人

	1
	生物科学与技术学院
	普通生物学
	丁莉

	2
	法学院
	教育学
	王世枚

	3
	生物科学与技术学院
	食品化学与营养
	罗祖友

	4
	林学园艺学院
	生物化学
	赵玉宏

	5
	马克思主义学院
	思想道德修养与法律基础
	陈清华

	6
	文学与传媒学院
	中国文学批评史
	张金梅

	7
	信息工程学院
	通信原理
	李时东

	8
	文学与传媒学院
	大众传播学
	张宏树

	9
	理学院
	高等数学
	向中义

	10
	外国语学院
	翻译理论与实践
	陈 斌

	11
	信息工程学院
	数据库系统概论
	谢坤武

	12
	外国语学院
	英语语言学
	何爱晶

	13
	理学院
	概率论与数理统计
	时凌

	14
	民族研究院
	民族理论与政策
	唐卫青

	15
	艺术学院
	影像基础
	金 晖

	16
	医学院
	医学统计学
	郭有锋

附件2

2013年校级优质课程建设名单

	序号
	学院
	课程名称
	负责人

	1
	文学与传媒学院
	古代汉语
	张振羽

	2
	文学与传媒学院
	普通话与教师口语艺术
	罗翔宇

	3
	文学与传媒学院
	民间文学
	李 莉

	4
	理学院
	统计物理
	刘显明

	5
	理学院
	数理统计
	魏代俊

	6
	信息工程学院
	计算机组成原理
	李 军

	7
	信息工程学院
	数字媒体技术基础
	杨顺钰

	8
	信息工程学院
	软件工程
	胡坤华

	9
	信息工程学院
	软件测试
	向 军

	10
	化学与环境工程学院
	仪器分析
	吴少尉

	11
	医学院
	系统解剖学
	吴建清

	12
	医学院
	生物化学
	罗洪斌

	13
	医学院
	生理学
	刘可云

	14
	医学院
	病理生理学
	严米娅

	15
	医学院
	药理学
	艾明仙

	16
	医学院
	医学免疫学
	孟卫星

	17
	生科院
	人体解剖生理学
	雷红灵

	18
	生物科学与技术学院
	环境科学
	彭 诚

	19
	生物科学与技术学院
	粮油加工工艺学
	程 超

	20
	外国语学院
	西方文化入门
	熊 莉

	21
	外国语学院
	基础日语
	赵冬萌

	22
	艺术学院
	外国美术史
	覃 莉

	23
	法学院
	法理学
	司马俊莲

	24
	预科教育学院
	阅读与鉴赏
	徐海梅

	25
	林学园艺学院
	林木育种学
	张应团

	26
	林学园艺学院
	森林培育学
	何义发

	27
	临床医学院
	儿科学
	黄 华